
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Josef Svatopluk Machar Vylet na Krym.pdf/39

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
30

II


Toť se ví, že kapitán náš,

jak ti všichni z cestopisů,

muž je starý, šedobradý,

obr s srdcem dítěte.


Toť se ví, že vyličoval

večer při sklenici čaje

lodní požár, hrůzné bouře,

kterým doved’ čeliti.


Toť se ví, že pod perutí

hrdinné té zkušenosti

jsme se na houpavé půdě

jako doma cítili.


Když jsem vyšel na palubu,

díval jsem se na ty hvězdy;

bílé, třpytné kynout zdály

vznešeným mi úsměvem.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Josef_Svatopluk_Machar_Vylet_na_Krym.pdf/39&oldid=203857“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 27. 5. 2019 v 12:08
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 27. 5. 2019 v 12:08.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








